

ANEXO No. 2 - FORMULARIO DE PRECIOS Y CANTIDADES

Medellín, 19 de enero de 2023

Señores:

EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU

Carrera 48 No. 20-114 - Edificio Centro Empresarial Ciudad del Río - torre 3 - piso 5 Poblado
Medellín – Colombia

ALIADO:	UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA SEGURA
CONTACTO:	Mauricio Velásquez Restrepo
TELEFONO:	3007697470
CORREO:	mvelasquez@grupoverytel.com

CONCEPTO	VALOR
Valor total propuesta mantenimiento (CORRECTIVO Y PREVENTIVO)	\$ 426,891,236
Valor total sumatoria bolsa de repuestos	\$ 227,939,803
TOTAL	\$ 654,831,039

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE ACCESO. MEDELLIN						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	Rondas	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO						
1	Electroimán 600 LB	UND	16	1	\$ 77,842	\$ 1,245,472
2	BOTON NO TOUCH	UND	7	1	\$ 77,842	\$ 544,894
3	ENROLADOR DE HUELLAS USB	UND.	3	1	\$ 77,842	\$ 233,526
4	Cámaras Webcam para registro de visitantes	UND.	3	1	\$ 77,842	\$ 233,526
5	Señalización para ingreso y salidas por torniquetes para visitantes y funcionarios	GL.	1	1	\$ 338,371	\$ 338,371
6	Torniquete bidireccional peatonal, que soporte elevado flujo de personal.	UND	15	1	\$ 748,594	\$ 11,228,910
7	Torniquete discapacitados bidireccional , que soporte alto flujo de personal	UND	1	1	\$ 748,594	\$ 748,594

8	LECTOR BIOMÉTRICO DE HUELLA Y TARJETAS - LICENCIA 10,000 USUARIOS	UND.	18	1	\$ 144,246	\$ 2,596,428
9	LECTOR BIOMÉTRICO DE HUELLA Y TARJETAS - LICENCIA 500 USUARIOS	UND	44	1	\$ 151,623	\$ 6,671,412
10	LECTOR DE TAGS	UND.	40	1	\$ 136,867	\$ 5,474,680
11	BOTÓN DE EMERGENCIA ANTIVANDÁLICO CON BUZER Y STOPPER	UND.	6	1	\$ 59,395	\$ 356,370
12	ESTACION DE TRABAJO PARA ENROLAMIENTO DE USUARIOS	UND.	4	1	\$ 114,732	\$ 458,928
13	SISTEMA DE RECOLECCIÓN DE TARJETAS PARA TORNQUETE	UND.	2	1	\$ 410,147	\$ 820,294
14	CONCENTRADOR DE POTENCIA PARA EQUIPOS POE+ 12 PUERTOS	UND.	7	1	\$ 170,068	\$ 1,190,476
15	CONCENTRADOR PARA TRANSMISIÓN DE POTENCIA A EQUIPOS POE+ 24 PUERTOS	UND.	4	1	\$ 195,892	\$ 783,568
16	CONTROLADORA DE 2 PUERTOS	UND.	51	1	\$ 225,405	\$ 11,495,655
17	CONTROLADOR MAESTRO	UND.	2	1	\$ 269,675	\$ 539,350
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	Rondas	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO						
1	Mantenimiento correctivo un (1) mes	MES	1	N/A	\$ 11,152,143	\$ 11,152,143
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	Rondas	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL
MANTENIMIENTO DE FÁBRICA DEL SISTEMA DE RECONOCIMIENTO FACIAL HERTA POR UN (1) AÑO						
1	Mantenimiento de fábrica del sistema de reconocimiento facial Herta por un (1) año	GL.	1	N/A	\$299,630,100	\$ 299,630,100
SUBTOTAL						\$ 355,742,697
ADMINISTRACIÓN					12%	\$ 42,689,124
UTILIDAD					8%	\$ 28,459,416
TOTAL						\$ 426,891,236

Nombre del Representante Legal: MIGUEL ANGEL RICO SUAREZ

C.C. No. 79.506.096

Dirección de correo: Carrera 45 No 108 A -50 piso 6

Dirección electrónica: gerencia@frisson.net.co - info@grupoverytel.com

Ciudad: Bogotá